nō audet hōnēdoyllū dīc pte  
rire. p̄ceptū solū n vult cib<sup>9</sup> iste

**E**l inuenisti comedē  
m qd sufficit puer. xxv.  
hō mo post certaminis  
lassitudinem inuenio

cibo delectabili cū magna au  
ditate sumit t quātūcūq modi  
cum sit refect multū t vinificatur.  
**H**ūalr. nos sumus i ago  
ne cōtinuo aduersus hostes no  
stro maliginos. Idcirco post  
lassitudine certaminis interdū  
desiceremus in viribus anime  
spiritualib<sup>9</sup> nisi spūali cibo do  
minici sac̄i sumpto viuisicare  
mur. **S**ign. i. **R**eg. xiiij. **C**ū **Io** **fig.**

nathas quasi tota die pugna  
set p̄ philisteos fere p̄e lassitu  
dine nō videbat. inuēto antem  
melle atq gustato refocillat<sup>9</sup> ē.  
**S**pūalr. p ionathā q iterptat co  
luba pulchra sbaudi aiaz dō di  
lectā q ex pugna cādida est.  
**H**ec pugnat p̄ philisteos. i. p̄ d  
mones tota die vīq ad respaz.  
i. vīq ad mo rē vi accipiat co  
rona vite bz iterdū ex nimia ho  
stū ifestatioē lassat. iō ad refe  
ctōis sac̄z dlce sup mel t faū  
recurre d̄z. t tē cecitas quā iter  
dū caliginosus diabol<sup>9</sup> iducit  
euanscut. t sic istō sac̄z nob̄  
tella dialoli ē i remediu. vnde  
**I**m. b sac̄is. q vuln<sup>9</sup> hz medici  
nā regrit vuln<sup>9</sup> ē q; sub pecca  
to sumus. medicina est celeste  
t venerabile sacramentum.

## Corpus christi.

**A**doce contremuerunt labia mea Abac. iij.  
Hoc inaudita et inexcusa perita audiens stupore  
repletur precipue cum talia audiit que non valet percipere. Nam  
inter omnia que sensu percipiuntur audita minus habent de certitudine. Hoc in alijs discens cernit et palpat quod scienda sibi pertinet; inaudita vero oportet discentem credere. Hoc uuliter certitudo istius sacramenti et veritas sola fide habet que non est de appareribus sed inuisibilibus alio nomine. fides non habet meritum. Hoc etsi alij sensus decipiuntur qui videntur aliqui obiecta sentire propria. Decipiuntur non vultus putans videre colorem in sibis gustus odoratus et tactus. Hoc etsi vero auditus in quo sancta infinitibilis fides consistit remanet.

**S**ig. nec verus et sine deceptione. **F**ig. Gen. xxvii. **C**um Jacob cooptatus vestibus et pellibus? Esau tangetur ab Isach. et loquitur non est cognitus ab Isach; neque tacitur; neque odoratur; neque osculatur; neque vultus sed solo auditus. **A**nde Isach ait; vox quidem vox Jacob est manus. **T**unc spiritu ritualiter minister altaris non percipit sacramentum hoc ut dictum est esse verum corpus Christi nisi cui dicit. hoc est corpus meum. **D**icit verba predicta quod scit verba Christi esse et scit vera esse eo

quod ab ore dei sint plata. **S**i ergo alio sensu querere voluerit atque cognoscere hoc beatissimum sacrum sciat se ad illud nullatenus pertinere. **A**n Ber. i. **B**er quodam epistola. Sacramentum dei altissimi suscipiendum est non discutiendum; reverendum non iudicanduzide sortitum; non inatum traditione sanctum; non ratione inventum.

**E**stiamini mundi esto te. Isa. i. **D**ebens accedere ad nobile conuiuum enim bonos mores debet manus lauare. **N**isi quis cum sororibus mensam intraret posset inde ignominiosus eici. **H**oc uuliter debentes accedere ad mensam altaris debet primum affectiones cordis mundare quod mensa illa est nobilium. Aug. **Q**uis fidelium Aug. dubitet ad verba illa sacerdos Christi dei filium de celo super alterum descendere angelicus' ceteris sociis; ergo enim scimus mores parvis sanade sunt; affectiones cordis ut mundus de corpore mundum inueniat. **S**ig. Gen. **S**ig. xviii. **T**res angeli venerunt ad hostium tabernaculum Abraham quos Abraham putans homines suscepit hilariter. rogans eos vel leti quiescerent sub arboz quo usque portaret bucellam panis qui sic fecerunt. **E**t tunc Abraham Sarra uxore sua vocata ait ad

**A**ccelera Inquit tria sara si mille et cōmiseret fac subcineri tūm panē. Spūalr. diuinū ser monē Abrahā denotat exortātē fideles ad illū sacratissimū lacū. Tres vero angeli sūt tres aie potētie. s. memoria: intellectus: et volūtas: per has. n. non mī angelis s̄z deo similes sum⁹. Mortatur igit̄ h̄mo dīnū bas tres vīres lauari ab oī inqna tōe: et sic sub arbore cruci meditari crucis passionē et sanguis effusione. Redēptor p̄cepit sar re. Accelera. tc. qz ecclie cōmisi tria cōmiseri in hoc sacrato cibō diuinitatē aiazt corp⁹ xpi Igit̄ hunc panē p̄b̄t lotis et di spositio: nō ait lubricis et imun Leo dis. **U**n Leo papa in sermōe ce ne dñi. Nullus igit̄ fūctis accedat. Nullus fūscato aio andeat. p̄ximare mīstcrijs ne pdēnetur. et finiaz mereat. et qd iudas sustinuit patiā. **N**ā in illū p̄ cōmūnionē mēse dyabolus intravit: s̄iqz sup̄serat dñicū cor pus: sed qz ipudētia inde et ma lignitas mētis et aduersari⁹ in eo hitaret: fecit vt discas q̄ my sterioz indignus celebratib⁹ se erete a diabolo preparant insidie et magis magisqz attentant qui equo aio cōicare selluntant.

**H**ecipite et cōedite. ma xxvi. Nō d̄z cura ēger et restauratione cibi nī h̄bus purgat⁹ opposit⁹ humoris-

bus. Alioqñ morbus cresceret in corpore purgatis aut assūne p̄tus cibis bonū prestat nutrīmētum. Spūalr. corpus xpi et cib⁹ restaurati⁹ spiritual⁹ grātie. Joā. vij. Ego sum panis vi uis qui te celo descendit: si ḡs manducauerit ex hoc pane viuet in eternū sed nutriti⁹mētum ḡfē nō p̄stat: aie malis humori⁹ occupate. Ideo debet p̄us peccata diluere quo factō spiri tualiter hoc sacrū sumat. ante vero nō. **S**ig. Exo. xvi. **F**ili⁹ isrl. **S**ig. nō receperit māna nisi p̄us cōsumpta farina quā secū tulerāt egypto. Spūaliter. per māna oēs cōtinens sapores subaudi illū mirabile sacramētū quod dulcorē oīs bñdictionis et grātie p̄tinet. Igit̄ anteq̄ sumat s̄bet penit⁹ cōsumi culpa quā cēcitat̄ caligine p̄ximus. **E**lias nō pficeret nobis: sed magis ac magis illud sacrū nobis esset ad penā. **V**n Isid. li. te sumo bo. **I**sida. Qui scelerate viuūt i ecclia et cōicare nō desinuit putātes se tali cōtōne mūdarī discāt nihil ad emēdationem proficere.

**Q**omedē qd sufficit p̄b̄. **C**xxv. Finita et terminata est cōtitas refectōis et necessitat̄ humanae. quā ex eo q̄ voluptas supergrediat nīlomin⁹ nā sup̄flū nō capit sed recipit. nec plus nutrit: nec meli⁹ qm̄ necessitatē tantu⁹ nā sib⁹

assumit p nutrimento. Spūalr in nutrimento huius beatissimi sacramenti nō est dare plus vñ mīnus. Nā ita est integrū corpus xp̄i in qualibet hostie particula sicut in tota hostia: nec plus recipit totū recipiens q̄ parte.

**Sig.** Fig. Exo. xvi. vbi preceptum est filiis israel colligere manna ad mēsurā. i. p quolibet capite gomor q̄ erat mēsura determinata t̄ si q̄s colligebat plus nō plus f̄cipiebat. ex eo q̄ si. c. gomor vñ colligiss̄ nō si vñ h̄ebat t̄ ex eo q̄ alii nō vnuz colle gisset vñ tātu reperiebat. Sp̄i ritualiter. māna dñnotat corpus xp̄i. vñ gomor denotat unitatē t̄ singularitatē huius sacri prece p̄tū est fidelibus: vt vñ corp̄ xp̄i pro salute n̄a credim⁹ illud sacrum p̄tinere nec plura corpora putemus q̄q̄s sint mille hostie secrete nec min⁹ q̄ vñ eē credam⁹ ex eo q̄ hostia in ceteris diuidat partes. in qualibet diuisionis parte totū est. t̄ sic p̄ q̄d si q̄s. x. accipiat hostias tñm vñ corp̄ assumit. si vero decimā p̄tē assumit etiā totū t̄ integrū assu mit. vñ d̄ ipo legif q̄ x p̄ de⁹ t̄ ho p̄secu⁹ sub modici pantis spe cie p̄tinet. **D**āducat itaq̄s a. fi delib⁹. sed minime lacerat. q̄nimo diuisio sacro iterger sub q̄libet diuisionis particula p̄seuerat ut habeat in decreto.

Cōfessione.

**T**ada rex me⁹ p̄.lix. pp iminēs mortis periculis q̄d cōtingit in bello vbi q̄nos eque bene mori vel vulnē rari p̄t dñs. sicut subdit⁹ quia sagitta ita p̄forat carnes regis sicut rusticanas: prudens dux seu rex an bellū igressū cōsuevit ordinare viceducē. vt si se p̄tin git vulnerari vel mori nō peat exercit⁹ regēris seu dirigēs penuria. Spūalr. nōs sumus i bello p̄tinuo nec vñ⁹ diei hora i vi p̄tū i nobis gerē h̄c valem⁹ dux seu rex n̄ diriges seu regēs nos p̄ diabolū t̄ virtus est diuina grā ab ea est nobis subſidiū t̄ p̄sidū q̄dū talis dux vi get in nobis semp vincim⁹ ho stes nostros: sed q̄ rex i nobis mortal is est. ex culpa iu nobis sepe cōmissa iō de⁹ nobis vice regē ordinavit ne in peccato n̄o a diabolō capiamur. t̄ hec ē pura p̄fessio q̄a subcūbētib⁹ nobis expeditiōe gratie si ad remediu curram⁹ subleuamur t̄vincim⁹. **Sig.** q̄ mortuo Iosue t̄ sepulco i ſi mitate mortis effrāim filij israel timuerit valde eo q̄ fuerit bel li eoꝝ dux t̄ instabat p̄ eos canane⁹ t̄ eius exercit⁹: ſi p̄silentes filij israel dñm q̄s eēt exer cit⁹ duxor p̄ hostes: a deo r̄nsluz habuerunt q̄ iudas dux eēt exercitus. **I**radidi ingt dñs terraz i manus eius t̄ iudas ſup̄io ſe